UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Escola de Engenharia (EENG)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

PORTARIA NORMATIVA DA EENG Nº 30, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025.

Dispõe sobre a aprovação do plano de
ação da coordenação de curso de
Bacharelado Interdisciplinar em
Inovação, Ciência e Tecnologia da Escola
de Engenharia da Universidade Federal
de Lavras (BICT/EENG).

O DIRETOR DA ESCOLA DE ENGENHARIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, em conformidade com o inciso XII
do Art.146 do Regimento Geral da UFLA, com o inciso IX do Art.29 do Regimento
Interno da EENG, e considerando as documentações apresentadas no processo SEI
n º 23090.027789/2024-65, ad referendum da Congregação da Escola de
Engenharia, consoante o permissivo constante no inciso X do art. 34 do Regimento
Interno da EENG,

RESOLVE:

Art. 1º Fica aprovado o Plano de ação da coordenação do curso

de Bacharelado Interdisciplinar em Inovação, Ciência e Tecnologia da Escola de
Engenharia (BICT/EENG) para o ano de 2025, conforme disposto no documento SEI
nº 0432452 , o qual encontra-se em consonância com o Plano de Desenvolvimento da
EENG (PDU 2021-2025) e o Plano de Desenvolvimento Institucional da UFLA (PDI
2021 - 2025).

Art. 2º Fica estabelecido que se apresente à Congregação da EENG, para

homologação, o Relatório Anual das Atividades Docentes desenvolvidas, aprovado
pela chefia imediata, até o último mês do ano fiscal, como forma de
acompanhamento deste plano de ação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura,

justificada a urgência pela necessidade de aplicação das ações planejadas pela
coordenação do Curso.

Documento assinado eletronicamente por GIOVANNI FRANCISCO RABELO,
Diretor(a) da Escola de Engenharia, em Exercício, em 27/02/2025, às 08:21,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Portaria Normativa nº 30 2025 EENG (0439591)         SEI 23090.013876/2023-54 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0439591 e o código CRC BDFE930E.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23090.013876/2023-
54 SEI nº 0439591

Portaria Normativa nº 30 2025 EENG (0439591)         SEI 23090.013876/2023-54 / pg. 2

	Portaria Normativa nº 30 2025 EENG (0439591)